



PREZYDENT MIASTA KRAKOWA

OR-03.0015.19.2023

Kraków, 10 LIS 2023

**Pan
Artur Buszek
Wiceprzewodniczący
Rady Miasta Krakowa**

Wielce Szanowny Panie Przewodniczący!

Odpowiadając na wniosek nr 6/2023 Komisji Kultury i Ochrony Zabytków Rady Miasta Krakowa z dnia 26 września 2023 r. (przekazany pismem znak: BR-03.0014.1.9.3.2023 w dniu 27 października 2023 r.) w sprawie nadania nazwy ulicy Jerzego Nowosielskiego, uprzejmie informuję.

Zgodnie z art. 18 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o *samorządzie gminnym* (tekst jednolity: Dz. U. z 2023 r., poz. 40 ze zm.) podejmowanie uchwał w sprawach herbu gminy, nazw ulic i placów będących drogami publicznymi lub nazw dróg wewnętrznych w rozumieniu ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o *drogach publicznych* (tekst jednolity: Dz. U. z 2023 r., poz. 645 ze zm.), a także wznoszenia pomników należy do wyłącznych kompetencji rady gminy.

Wydział Geodezji UMK obsługuje proces związany z oceną i przedkładaniem właściwym organom Rady Miasta Krakowa propozycji dotyczących nazw, zarówno w aspekcie proponowanych przez wnioskodawców patronów, jak i wskazanych przez nich lokalizacji. Poza zakresem działania Wydziału Geodezji jest natomiast wyszukiwanie miejsc, którym mogłaby być nadana nazwa. Wpływające wnioski z zakresu nazewnictwa realizowane są zgodnie z procedurą GD-14. Wydział Geodezji analizuje przedłożony wniosek dotyczący proponowanych patronów lub nazw pod względem formalnym, zgodnie z obowiązującymi w tej materii przepisami:

1. ustawą z dnia 1 kwietnia 2016 r. o *zakazie propagowania komunizmu lub innego ustroju totalitarnego przez nazwy jednostek organizacyjnych, jednostek pomocniczych gminy, budowli, obiektów i urządzeń użyteczności publicznej oraz pomniki* (tekst jednolity: Dz. U. z 2018 r., poz. 1103),
2. ustawą z dnia 24 lutego 2022 r. o *ochronie dziedzictwa narodowego związanego z nazwami obiektów przestrzeni publicznej oraz pomnikami* (Dz. U. z 2022 r., poz. 857).

Zgodnie z powyższymi ustawami oraz decyzją Radnych Miasta Krakowa będących Członkami Zespołu ds. Nazewnictwa Komisji Kultury i Ochrony Zabytków Rady Miasta Krakowa, dla osób żyjących i działających w latach 1944-1990 proponowanych na patronów ulic, placów, skwerów Krakowa konieczne jest przeprowadzenie kwerendy sprawdzającej przez

Instytut Pamięci Narodowej. Dopiero po uzyskaniu pozytywnej opinii IPN podejmowane są dalsze czynności związane z nadaniem nazwy. Czas oczekiwania na powyższą opinię to co najmniej kilka miesięcy.

Proces nazewnictwa reguluje również uchwała nr LXX/650/2005 Rady Miasta Krakowa z dnia 26 stycznia 2005 r., zmieniona uchwałą nr C/1016/06 Rady Miasta Krakowa z dnia 25 stycznia 2006 r., zgodnie z którą przyjmuje się:

- a) moratorium w sprawie zmian nazw istniejących ulic, placów i parków, na terenie miasta Krakowa,
- b) zasadę nazywania ulic, placów i parków, nazwiskami osób zmarłych nie wcześniej niż po upływie dwóch lat od daty ich śmierci, a w przypadku laureatów Nagrody Nobla, Honorowych Obywateli Stołecznego Królewskiego Miasta Krakowa i laureatów medalu „Cracoviae Merenti” po upływie jednego roku od daty ich śmierci,
- c) zasadę nie nadawania ulicom, placom i parkom nazw o znaczeniu, pisowni lub brzmieniu podobnym do nazw istniejących już w Krakowie.

W każdym przypadku propozycja nazewnicza jest przedstawiana podczas posiedzeń Zespołu ds. Nazewnictwa Komisji Kultury i Ochrony Zabytków Rady Miasta Krakowa, które odbywają się cyklicznie w terminie zależnym od ilości wpływających wniosków (średnio około 4 razy w roku). Zespół ds. Nazewnictwa opiniuje propozycję nazwania ulicy, placu lub skweru (posiadającej pozytywną opinię IPN lub niewymagającą opinii IPN) i zleca przygotowanie uchwały Rady Miasta Krakowa lub odrzuca proponowaną nazwę. Wszelkie wpływające propozycje wymagają konsultacji z Radą i Zarządem Dzielnicy, na terenie której zlokalizowany ma być obiekt do nazwania. Rada Dzielnicy wyraża swoją opinię w formie uchwały Rady Dzielnicy, która nie jest wiążąca dla Rady Miasta Krakowa, jednakże jest wymagana przez Zespół ds. Nazewnictwa.

Jednocześnie informuję, że dla osoby Pana Jerzego Nowosielskiego będzie przygotowane pismo do Instytutu Pamięci Narodowej celem wykonania kwerendy sprawdzającej proponowanego patrona.

Z wyrazami szacunku

PREZYDENT MIASTA KRAKOWA

Jacek Majchrowski

Otrzymują:

1. Adresat
2. Pani Małgorzata Jantos, Przewodnicząca Komisji Kultury i Ochrony Zabytków Rady Miasta Krakowa
3. Wydział Geodezji
4. Wydział Kultury i Dziedzictwa Narodowego
5. aa